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 1. Grand biface en silex.  
Acheuléen.  
L. 16 cm. 
France - Indre-et Loire (37) Reignac.  

50 / 80 € 
 

  

 2. Grand biface lancéolé en silex blond. 
Acheuléen. 
L. 16 cm.  
France - Vienne (86) « La Révaudière ».  

50 / 80 € 
 

  

 3. Lot de 9 bifaciales en silex.  
Acheuléen et moustérien. 
L. 5 à 12 cm. 
France - Indre-et Loire (37).  

50 / 100 € 
 

  

 4. Très beau biface triangulaire en silex (recollé 
et restauré).  
Moustérien. 
L. 13 cm.  
France - Indre-et Loire (37).  

40 / 80 € 
 

  

 5. Lot de 4 bifaces.  
Acheuléen et moustérien.  
L. 10,5 à 13 cm. 
France - Indre-et Loire (37).  

50 / 80 € 
 

  

 6. Lot de 6 beaux bifaces en silex patinés.  
Moustérien.  
L. 6 à 9,5 cm. 
France - Indre-et Loire (37) Esvres-sur-Indre, 
Druye et environs.  

60 / 100 € 
 

  

 7. Lot de 6 beaux bifaces en silex à profonde 
patine blanche (quelques éclats récents).  
Moustérien.  
L. 6 à 9 cm. 
France - Indre-et Loire (37) Esvres-sur-Indre, 
Druye et environs.  

60 / 100 € 
 

  

 8. Lot de 6 beaux bifaces en silex patiné 
(quelques éclats récents).  
Moustérien.  
L. 6,5 à 7,5 cm. 
France - Indre-et Loire (37) Esvres-sur-Indre, 
Druye et environs.  

60 / 100 € 
 

  

 9. Lot de 5 bifaces et un grand éclat en silex 
patiné (quelques éclats récents).  
Moustérien.  
L. 5 à 9 cm.  
France - Indre-et Loire (37) Esvres-sur-Indre, 
Druye et environs.  

40 / 80 € 
 

  

 10. Lot de 6 bifaces en silex patiné.  
Moustérien.  
L. 6 à 8 cm. 
France - Indre-et Loire (37) Esvres-sur-Indre, 
Druye et environs.  

40 / 80 € 
 

  

 11. Lot de 8 bifaces en silex patiné.  
Moustérien.  
L. 5,5 à  7 cm. 
France - Indre-et Loire (37) Esvres-sur-Indre, 
Druye et environs.  

60 / 120 € 
 

  

 12. Lot de 8 bifaces en silex patiné dont un bel 
exemplaire triangulaire à double patine de 
paléosol.  
Moustérien.  
L. 4,5 à 9 cm. 
France - Indre-et Loire (37) Esvres-sur-Indre, 
Druye et environs.  

60 / 100 € 
 

  

 13. Lot de 8 bifaces en silex (dont un cassé ; un 
restauré).  
Moustérien.  
L. 5 à 12 cm.  
France - Indre-et Loire (37) Esvres-sur-Indre, 
Druye et environs.  

40 / 80 € 
 

  

 14. Lot de 9 bifaces et pointe en silex patiné.  
Moustérien. 
L. 5 à 7 cm. 
France - Indre-et Loire (37) Esvres-sur-Indre, 
Descartes et environs.  

40 / 80 € 
 

  

 15. Lot de 6 bifaces en silex patiné (un recollé).  
Moustérien. 
L. 7 à 10,5 cm. 
France - Indre-et Loire (37) Esvres-sur-Indre, 
Druye et environs.  

40 / 80 € 
 

  

 16. Lot de 6 beaux bifaces en silex patiné.  
Moustérien. 
L. 5 à 6 cm.  
France - Indre-et-Loire (37) Druye et Vienne 
(86), St Savin.  

60 / 120 € 
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 17. Lot de 6 bifaces en silex patiné (quelques 
éclats récents).  
Moustérien.  
L. 6 à 9,5 cm.  
France - Indre-et Loire (37) Esvres-sur-Indre, 
Druye et environs.  

40 / 80 € 
 

  

 18. Lot de 5 bifaces en silex patiné.  
Moustérien. 
L. 6 à 8,5 cm. 
France - Indre-et Loire (37) Esvres-sur-Indre, 
Descartes et environs.  

30 / 60 € 
 

  

 19. Lot de 7 bifaces en silex patiné.  
Moustérien. 
L. 6 à 9,5 cm. 
France - Indre-et Loire (37) Esvres-sur-Indre, 
Descartes et environs.  

40 / 80 € 
 

  

 20. Lot de 8 beaux bifaces en silex à profonde 
patine blanche (quelques éclats récents).  
Moustérien.  
L. 6 à 8 cm. 
France - Indre-et Loire (37) Esvres-sur-Indre, 
Druye et environs.  

50 / 100 € 
 

  

 20.1. Vitrine sous glace rassemblant une 
60aine d'outils en silex patiné (racloirs, 
pointes…).  
Moustérien.  
France - Indre-et Loire (37) Esvres-sur-Indre, 
Druye, Neuillé-Pont-Pierre.  

30 / 60 € 
 

  

 20.2. 2 sachets rassemblant une 60aine d'outils 
en silex patiné (racloirs, pointes…).  
Moustérien.  
France - Indre-et Loire (37) Esvres-sur-Indre, 
Druye, Neuillé-Pont-Pierre.  

20 / 40 € 
 

  

 21. Grande vitrine murale rassemblant 34 
beaux racloirs en silex patiné.  
Moustérien.  
France - Indre-et Loire (37) Esvres-sur-Indre, 
Druye, Azay-sur-Cher.  

30 / 60 € 
 

  

 22. Vitrine sous glace rassemblant une 50aine 
d'outils en silex patiné (racloirs, pointes…).  
Moustérien.  
France - Indre-et Loire (37) Esvres-sur-Indre.  

30 / 60 € 
 

  

 23. Vitrine sous glace rassemblant une 50aine 
d'outils en silex patiné (racloirs, pointes…).  
Moustérien. 
France - Indre-et Loire (37) Esvres-sur-Indre, 
Truyes.  

30 / 60 € 
 

  

 24. Plateau rassemblant une 30aine d'outils en 
jaspe et grès dont beau nucleus.  
Moustérien.  
France - Vienne (86) Fontmaure.  

30 / 60 € 
 

  

 25. Plateau rassemblant une 70aine d'outils en 
silex sur éclats.  
Moustérien et néolithique. 
France - Indre-et Loire (37) Reignac-sur-Indre.  

20 / 40 € 
 

  

 26. Vitrine sous glace rassemblant une 40aine 
d'outils en silex (racloirs, bifaces…).  
Moustérien.  
France - Indre-et Loire (37) Esvres-sur-Indre.  

30 / 60 € 
 

  

 27. Grande vitrine murale rassemblant 45 
outils en silex sur lame (dont burins et 
grattoirs).  
Paléolithique supérieur (vraisemblablement). 
France - Lot-et-Garonne (47) Villeneuve-sur-Lot.  

40 / 80 € 
 

  

 28. Grande vitrine murale  rassemblant une 
60aine d'outils en silex (tranchets, grattoirs).  
Paléolithique et néolithique.  
France - Lot-et-Garonne (47) Villeneuve-sur-
Lot ; Dordogne (16).  

30 / 60 € 
 

  

 29. Panneau rassemblant 4 facsimile en résine 
de grandes feuilles de laurier solutréennes.  

10 / 20 € 
 

  

 30. Panneau mural rassemblant 68 outils en 
silex patiné (lames, armatures tranchantes, 
perçoirs, microlithes).  
Mésolithique et néolithique.  
France - Indre-et-Loire (37) Luzillé « le 
Coudray ».  

30 / 60 € 
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 31. Tableau vertical rassemblant une 40aine 
d'outils en silex patiné (lames, armatures 
tranchantes, perçoirs, microlithes).  
Mésolithique et néolithique.  
On y joint 2 « barquettes » rassemblant des 
microlithes et éclats de débitage - même 
période. 
France - Indre-et-Loire (37) Luzillé « le 
Coudray ».  

20 / 40 € 
 

  

 32. Panneau mural rassemblant 38 pointes de 
flèche en silex (armatures tranchantes).  
Mésolithique et néolithique.  
France - Indre-et-Loire (37) Luzillé.  

30 / 60 € 
 

  

 33. 2 panneaux muraux rassemblant 63 et 86 
outils en silex (grattoirs, lamelles et éclats 
retouchés).  
Mésolithique et néolithique. 
France - Indre-et-Loire (37) Luzillé « le 
Coudray ».  

30 / 60 € 
 

  

 34. Panneau mural rassemblant environ 120 
outils en silex (microlithes). 
Mésolithique et néolithique.  
France - Indre-et-Loire (37) Luzillé « le 
Coudray ».  

15 / 30 € 
 

  

 35. 2 panneaux muraux rassemblant 110 et 90 
outils en silex (microlithes, burins…).  
Mésolithique et néolithique. 
France - Indre-et-Loire (37) Luzillé « le 
Coudray ».  

20 / 40 € 
 

  

 36. 2 panneaux muraux rassemblant un 
ensemble 57 et 43 outils en silex (lamelles, 
éclats retouchés, nucleus…) en silex.  
Néolithique.  
France - Indre-et-Loire (37) Luzillé « le 
Coudray ».  

20 / 40 € 
 

  

 37. Vitrine sous glace rassemblant une 50aine 
d'outils en silex (microlithes, armature 
tranchante et ovalaire).  
Mésolithique et néolithique.  
France - Indre-et-Loire (37) Luzillé « le 
Coudray ».  

15 / 30 € 
 

  

 38. Panneau mural rassemblant 90 outils en 
silex (microlithes dont belles armatures 
tranchantes).  
Mésolithique et néolithique. 
France - Indre-et-Loire (37) Luzillé « le 
Coudray ».  

20 / 40 € 
 

  

 39. Plateau  rassemblant d'environ 120 outils 
en silex patiné (nucleus grattoirs, lamelles).  
Néolithique.  
France - Indre-et-Loire (37) Luzillé.  

20 / 40 € 
 

  

 40. Barquette rassemblant un petit lot de 
fossiles dont dents.  
France - Vendée (85) Bouin « La Coupelasse ».  

5 / 10 € 
 

  

 41. Panneau mural rassemblant 49 outils en 
silex patiné (pointes de flèches perçantes et 
tranchantes dont rare exemplaire à ailerons et 
pédoncule).  
Néolithique.  
France - Vendée (85) Bouin « La Coupelasse ».  

50 / 100 € 
 

  

 42. Panneau mural rassemblant 36 outils en 
silex patiné (armatures tranchantes).  
Néolithique.  
France - Vendée (85) Bouin « La Coupelasse ».  

30 / 60 € 
 

  

 43. Panneau mural rassemblant 50 outils en 
silex patiné (armatures tranchantes, grattoirs).   
Néolithique.  
France - Vendée (85) Bouin « La Coupelasse ».  

20 / 40 € 
 

  

 44. Panneau mural rassemblant 61 outils en 
silex patiné (grattoirs et lames).   
Néolithique.  
France - Vendée (85) Bouin « La Coupelasse ».  

20 / 40 € 
 

  

 45. Panneau mural rassemblant 93 outils en 
silex patiné (lames, burins, grattoirs).   
Néolithique. 
France - Vendée (85) Bouin « La Coupelasse ».  

20 / 40 € 
 

  

 46. Panneau mural et petite vitrine 
rassemblant respectivement 78 et une 50aine 
d'outils en silex patiné (grattoirs, perçoirs 
éclats)   
Néolithique.  
France - Vendée (85) Bouin « La Coupelasse ».  

20 / 40 € 
 

  

 47. 2 panneaux muraux rassemblant 55 et 37 
d'outils en silex (grattoirs, perçoirs, lamelles…).  
Néolithique.  
France - Vendée (85) Bouin « La Coupelasse ».  

30 / 60 € 
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 48. Panneau mural et plateau rassemblant 
respectivement une 100aine et une 50aine 
d'outils en silex patiné (grattoirs, lamelles, 
armatures tranchantes).  
Néolithique.  
France - Vendée (85) Bouin « La Coupelasse ».  

40 / 60 € 
 

  

 49. Plateau rassemblant des haches polies en 
roche tenace dont un bel exemplaire intact.  
Néolithique.  
France - Vendée (85) Bouin « La Coupelasse ».  

50 / 80 € 
 

  

 50. Panneau mural rassemblant 48 outils en 
silex (belles armatures tranchantes).  
Néolithique.  
France - Indre-et-Loire (37) Neuillé-Pont-Pierre.  

50 / 80 € 
 

  

 51. Panneau mural rassemblant 25 grattoirs en 
silex.  
Néolithique.  
France - Indre-et-Loire (37) Neuillé-Pont-Pierre.  

20 / 40 € 
 

  

 52. Panneau mural rassemblant 33 tranchets 
en silex. 
Néolithique. 
France - Indre-et-Loire (37) Neuillé-Pont-Pierre.  

20 / 40 € 
 

  

 53. Grande vitrine murale rassemblant 57 
tranchets en silex.  
Néolithique.  
France - Indre-et-Loire (37) Neuillé-Pont-Pierre.  

30 / 60 € 
 

  

 55. Panneau mural rassemblant une 
quarantaine d'outils en silex (grattoirs et 
lames).  
Néolithique.  
France - Indre-et-Loire (37) Neuillé-Pont-Pierre.  

20 / 40 € 
 

  

 56. Panneau rassemblant 25 tranchets en silex.  
Néolithique.  
France - Indre-et-Loire (37) Neuillé-Pont-Pierre.  

20 / 40 € 
 

  

 57. Vitrine sous glace rassemblant une 40aine 
d'outils en silex patiné (tranchets, lames, 
grattoirs, éclats).  
Néolithique.  
France - Indre-et-Loire (37) Neuillé-Pont-Pierre.  

15 / 30 € 
 

  

 58. Vitrine sous glace rassemblant une 60aine 
d'outils en silex (lames, lamelles, grattoirs, 
éclats, fragments de couteau en silex 
pressignien et de hache polie).  
Néolithique.  
France - Indre-et-Loire (37) Neuillé-Pont-Pierre, 
Cangé.  

15 / 30 € 
 

  

 59. Vitrine sous glace rassemblant une 50aine 
d'outils en silex (grattoirs).  
Néolithique.  
France - Indre-et-Loire (37) Neuillé-Pont-Pierre, 
Cangé.  

15 / 40 € 
 

  

 60. Panneau mural rassemblant un ensemble 
de 44 beaux grattoirs en silex.  
Néolithique.  
France - Indre-et-Loire (37) Truyes « Gate 
acier ».  

20 / 40 € 
 

  

 61. Panneau mural rassemblant 82 pointes de 
flèche en silex (armatures tranchantes ; une 
perçante à ailerons et pédoncule).  
Néolithique.   
France - Indre-et-Loire (37) Esvres, Angles-sur-
L'anglin, Joué-Lès-Tours, Luzillé, Druye Neuillé-
Pont-Pierre, Lussault, Savonnières, Courçay.  

80 / 120 € 
 

  

 62. Panneau mural rassemblant 57 pointes de 
flèche en silex (armatures tranchantes). 
Néolithique.  
France - Indre-et-Loire (37) Esvres-sut-Indre.  

40 / 60 € 
 

  

 63. Panneau mural rassemblant 37 outils en 
silex (dont pointes de flèches perçantes et 
tranchantes, grattoirs).  
Néolithique.  
France - Indre-et-Loire (37) Reignac « La 
Thibaudière ».  

30 / 60 € 
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 64. Panneau mural rassemblant 72 grattoirs en 
silex.  
Néolithique.  
France - Indre-et-Loire (37) Esvres-sur-Indre.  

20 / 40 € 
 

  

 65. Panneau mural rassemblant 28 tranchets 
en silex.  
Néolithique.  
France - Indre-et-Loire (37) Druyes.  

15 / 30 € 
 

  

 66. Panneau mural rassemblant 21 beaux 
grattoirs en silex blond.  
Néolithique.  
France -Indre-et-Loire (37) Ligueil « Sables 
Mareuil ».  

30 / 50 € 
 

  

 67. Panneau mural rassemblant  66 outils en 
silex (grattoirs et lames).   
Néolithique.  
France - Indre-et-Loire (37) Reignac « La 
Thibaudière ».  

30 / 50 € 
 

  

 68. Panneau mural rassemblant 36 outils en 
silex (grattoirs, lames et pointes  retouchées) et 
2 petites haches polies.   
Néolithique.  
France - Indre-et-Loire (37) Luzillé, Bournan, 
Druye et Vienne (86) Angles-sur-L'anglin.  

40 / 80 € 
 

  

 69. Panneau mural rassemblant 45 outils en 
silex (grattoirs et perçoirs).  
Néolithique.  
France - Indre-et-Loire (37) Luzillé « Le 
Coudray », Esvres, Neuillé-Pont-Pierre, Druye.  

20 / 40 € 
 

  

 70. Panneau mural rassemblant 33 outils en 
silex (perçoirs).  
Néolithique.  
France - Indre-et-Loire (37) 
Luzillé, Esvres, Neuillé-Pont-Pierre.  

20 / 40 € 
 

  

 71. Panneau mural rassemblant un ensemble 
de 42 outils en silex (grattoirs, lames, burins).  
Néolithique.  
France - Indre-et-Loire (37) Neuillé-Pont-Pierre).  

10 / 20 € 
 

  

 72. Panneau mural rassemblant un ensemble 
81 tranchets en silex.  
Néolithique.  
France - Indre-et-Loire (37) Neuillé-Pont-Pierre.  

40 / 80 € 
 

  

 73. Plateau rassemblant une 50aine d'outils en 
silex (grattoirs, racloirs, tranchets lames, 
ébauche de hache, éclats).  
Néolithique.  
France - Indre-et-Loire (37) Reignac.  

15 / 30 € 
 

  

 74. Plateau rassemblant une 70aine d'outils en 
silex (lames, éclats, fragments de couteau).  
Néolithique.  
France - Indre et Loire (37) Truyes, Druye.  

15 / 30 € 
 

  

 75. Plateau rassemblant une 60aine d'outils en 
silex (tranchets, lames, grattoirs).  
Néolithique.  
France - Indre-et-Loire (37) Reignac.  

15 / 30 € 
 

  

 76. Plateau rassemblant une 50aine d'outils en 
roche tenace et en silex (nombreuses haches 
polies dont exemplaires complet et fragments).  
Néolithique.  
France - Indre-et-Loire (37) Reignac.  

60 / 100 € 
 

  

 77. Vitrine sous glace rassemblant une 50aine 
d'outils (lames, éclats, percuteurs, fragments de 
haches polies).  
Néolithique essentiellement.  
France - Lot-et-Garonne (47) Villeneuve-sur-Lot.  

10 / 30 € 
 

  

 78. Vitrine sous glace rassemblant une 60aine 
d'outils en silex (grattoirs).  
Néolithique.  
France - Indre-et-Loire (37) Esvres, Lussault, 
Bournan, Courçay, Druye.  

30 / 50 € 
 

  

 79. Vitrine sous glace rassemblant une 100aine 
d'outils en silex essentiellement blond (lames 
dont retouchées, grattoirs, tranchets, scie à 
encoche, fragments de hache polie, un 
percuteur ou boucharde en roche tenace).  
Néolithique.  
France - Indre et Loire (37) Descartes.  

50 / 100 € 
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 80. Vitrine sous glace rassemblant une 40aine 
d'outils en silex (grattoirs, burins…).  
Néolithique essentiellement.  
France - Lot-et-Garonne (47) Villeneuve-sur-Lot, 
Haute-Garonne (31) Saint-Agne.  

15 / 30 € 
 

  

 81. Vitrine sous glace rassemblant une 30aine 
d'outils en silex (tranchets, perçoirs…).  
Néolithique.  
France - Indre et Loire (37) Esvres, Lussault, 
Druyes, Savonnières.  

10 / 30 € 
 

  

 82. Vitrine sous glace rassemblant une 40aine 
d'outils en silex (tranchets).  
Néolithique.  
France - Indre et Loire (37) Neuillé-Pont-Pierre.  

10 / 30 € 
 

  

 83. Vitrine sous glace rassemblant une 40aine 
d'outils en silex (grattoirs).  
Néolithique.  
France - Indre et Loire (37) Neuillé-Pont-Pierre, 
Cangé « La Raberie ».  

10 / 30 € 
 

  

 84. Plateau rassemblant plus de 150 outils en 
silex blond de type pressignien.  
Néolithique.  
France - Indre et Loire (37) Descartes.  

30 / 60 € 
 

  

 85. Plateau rassemblant plus de 100 outils en 
silex patiné.  
Paléolithique et néolithique.  
France - Indre et Loire (37).  

20 / 40 € 
 

  

 86. Plateau rassemblant plus de 100 outils en 
silex patiné (dont fragments de haches polies, 
grattoirs, racloirs).  
Paléolithique et néolithique. 
France - Indre et Loire (37).  

20 / 40 € 
 

  

 87. Plateau rassemblant plus de 100 outils en 
silex blond ou patiné (dont fragments de haches 
polies, grattoirs, racloirs).  
Paléolithique et néolithique.  
France - Indre et Loire (37).  

20 / 40 € 
 

  

 88. Plateau rassemblant plus de 100 outils en 
silex patiné (dont grattoirs, haches taillés, 
lames).  
Néolithique.  
France - Indre et Loire (37).  

20 / 40 € 
 

  

 89. Plateau rassemblant plus de 100 outils en 
silex patiné (dont grattoirs, lames). 
Néolithique.  
France - Indre et Loire (37).  

15 / 30 € 
 

  

 90. Panneau mural rassemblant 41 outils en 
silex blond à belle patine fluviatile (grattoirs 
lames burins).  
Néolithique.  
France Indre-et-Loire (37) « Sable de Loire ».  

20 / 40 € 
 

  

 91. Panneau mural diptyque rassemblant 55 
outils en silex blond ou patiné blanc (burin et 
lames).  
Paléolithique et néolithique.  
France - Indre-et-Loire (37) Esvres et Loiret (45) 
Saint Brisson.  

20 / 40 € 
 

  

 92. Panneau mural rassemblant 49 outils en 
silex blond (armatures perçantes et 
tranchantes, grattoirs).  
Néolithique.  
France - Indre-et-Loire (37) Truyes.  

20 / 40 € 
 

  

 93. Panneau mural rassemblant 47 outils en 
silex (grattoirs).  
Néolithique. 
France - Indre-et-Loire (37) Esvres.  

20 / 40 € 
 

  

 94. Panneau mural rassemblant 24 outils en 
silex (lames, grattoirs).  
Néolithique.  
France - Indre-et-Loire (37) Reignac « la 
Thibaudière ».  

10 / 20 € 
 

  

 95. Panneau mural rassemblant 58 outils en 
silex (grattoirs).  
Néolithique.  
France - Indre-et-Loire (37) Neuillé-Pont-Pierre.  

20 / 40 € 
 

  

 96. Panneau mural rassemblant une 50aine 
d'outils en silex (lames, grattoirs, lames, 
perçoirs).   
Néolithique.  
France - Charente (16) Messac.  

20 / 40 € 
 

  

 97. Panneau mural rassemblant 55 outils en 
silex (grattoirs).  
Néolithique. 
France - Indre-et-Loire (37) Esvres.  

20 / 40 € 
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 98. Panneau mural rassemblant 43 beaux outils 
en silex (grattoirs).  
Néolithique.  
France - Indre-et-Loire (37) Esvres « Le 
Coudray ».  

20 / 40 € 
 

  

 99. Panneau mural rassemblant 41 beaux outils 
en silex (grattoirs).  
Néolithique.  
France - Indre-et-Loire (37) Truyes.  

20 / 40 € 
 

  

 100. Panneau mural rassemblant 20 outils en 
silex blond (lames).  
Néolithique. 
France - Indre-et-Loire (37) Esvres-sur-Indre, 
Druye.  

10 / 20 € 
 

  

 101. Panneau mural rassemblant 46 outils en 
silex (grattoirs).  
Néolithique.  
France - Indre-et-Loire (37) Neuillé-Pont-Pierre.  

20 / 40 € 
 

  

 102. Panneau mural rassemblant 39 outils en 
silex (lames et lamelles).  
Néolithique.  
France - Indre-et-Loire (37) Neuillé-Pont-Pierre.  

10 / 20 € 
 

  

 103. Panneau mural rassemblant 51 outils en 
silex (tranchets).  
Néolithique.  
France - Indre-et-Loire (37) Neuillé-Pont-Pierre.  

20 / 40 € 
 

  

 104. Panneau mural rassemblant 42 outils en 
silex blond de type pressignien (lames dont 
fragments de poignard à fine retouche 
envahissante).  
Néolithique.  
France - Indre-et-Loire (37) Reignac « la 
Thibaudière ».  

30 / 60 € 
 

  

 105. Panneau mural rassemblant 40 outils en 
silex blond ou patiné (lames, grattoirs, éclats).  
Néolithique.  
France - Indre-et-Loire (37) Esvres-sur-Indre.  

20 / 40 € 
 

  

 106. Panneau mural rassemblant 55 outils 
(grattoirs) en silex.  
Néolithique.  
France - Indre-et-Loire (37) Neuillé-Pont-Pierre.  

20 / 40 € 
 

  

 107. Panneau mural rassemblant une 40aine 
d'outils en silex (grattoirs et lames).  
Néolithique.  
France - Indre-et-Loire (37) Neuillé-Pont-Pierre.  

20 / 40 € 
 

  

 108. Vitrine sous glace rassemblant une 30aine 
d'outils en silex (tranchets) lithique.  
Néolithique. 
France - Indre-et-Loire (37) Neuillé-Pont-Pierre.  

15 / 30 € 
 

  

 109. Vitrine sous glace rassemblant environ 80 
outils en silex (tranchets, grattoirs).  
Néolithique.  
France - Indre-et-Loire (37) Neuillé-Pont-Pierre, 
Cangé.  

15 / 30 € 
 

  

 110. Vitrine sous glace rassemblant une 40aine 
d'outils en silex de type pressignien (nucleus, 
lames, grattoirs).  
Néolithique.  
France - Vienne (86) La Révaudière, Angle-Sur 
l'Anglin.  

20 / 40 € 
 

  

 111. Ensemble de 15 haches polies en roche 
dure (dolérite) dont fragments. 
Néolithique. 
France - Indre-et-Loire (37).  

20 / 40 € 
 

  

 112. Vitrine sous glace rassemblant une 30aine 
de haches polies en silex dont fragments.  
Néolithique. 
France - Indre-et-Loire (37).  

20 / 40 € 
 

  

 113. Très important éclat en silex noir.  
Paléolithique. 
L. 16 cm. 
France - Indre-et-Loire (37) Larcy.  

10 / 20 € 
 

  

 114. Belle hache taillée en silex calcédonieux 
(un éclat au talon).  
Néolithique. 
L.18 cm. 
France - Indre-et-Loire (37) Larcy.  

40 / 60 € 
 

  

 115. Reconstitution d'une hache polie 
emmanchée dans un bois de cervidé - hache en 
roche tenace.  
Néolithique (pour la lame) et reconstitution 
(pour le manche). 
France - Indre-et-Loire (37).  

20 / 40 € 
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 116. Très important lot (dans 5 sachets) d'outils 
en silex (nucleus, racloirs, grattoirs, lames, 
éclats).  
Paléolithique et néolithique.  
France - Indre-et-Loire (37).  

15 / 30 € 
 

  

 117. Très important lot (dans 5 sachets) d'outils 
en silex (nucleus, racloirs, grattoirs, lames, 
éclats).  
Paléolithique et néolithique. 
France - Indre-et-Loire (37).  

15 / 30 € 
 

  

 118. Très important lot (dans 5 sachets) d'outils 
en silex (nucleus, racloirs, grattoirs, lames, 
éclats).  
Paléolithique et néolithique. 
France - Indre-et-Loire (37).  

15 / 30 € 
 

  

 119. Très important lot (dans 5 sachets) d'outils 
en silex (nucleus, racloirs, grattoirs, lames, 
éclats).  
Paléolithique et néolithique. 
France - Indre-et-Loire (37).  

15 / 30 € 
 

  

 120. Très important lot (dans 5 sachets) d'outils 
en silex (nucleus, racloirs, grattoirs, lames, 
éclats).  
Paléolithique et néolithique. 
France - Indre-et-Loire (37).  

15 / 30 € 
 

  

 121. Très important lot (dans 5 sachets) d'outils 
en silex (nucleus, racloir grattoirs, lames, 
éclats).  
Paléolithique et néolithique. 
France - Indre-et-Loire (37).  

15 / 30 € 
 

  

 122. Très important lot (dans 5 sachets) d'outils 
en silex (nucleus, racloirs, grattoirs, lames, 
éclats).  
Paléolithique et néolithique. 
France - Indre-et-Loire (37).  

15 / 30 € 
 

  

 123. Très important lot (dans 5 sachets) d'outils 
en silex (nucleus, racloirs, grattoirs, lames, 
éclats).  
Paléolithique et néolithique. 
France - Indre-et-Loire (37).  

15 / 30 € 
 

  

 124. 4 belles « livres de beurre » nucleus 
pressignien. 
Néolithique final. 
France - Indre-et-Loire (37) Abilly.  

60 / 100 € 
 

  

 125. 4 « livres de beurre » nucleus pressignien.  
Néolithique final. 
France - Indre-et-Loire (37) Abilly.  

30 / 60 € 
 

  

 126. Lot de fragments de meules et polissoirs 
en grès.  
Néolithique. 
France - Indre-et-Loire (37). 
 
Bibliographie Matériel néolithique tourangeau 
de mouture et de broyage. Gérard CORDIER in 
Revue archéologique du Centre de la France 
Année 1991, 30, p. 47-70.  

10 / 20 € 
 

  

 127. Très important lot de nucleus, percuteurs, 
bouchardes (2 cagettes).  
Néolithique. 
France - Indre-et-Loire (37).  

10 / 20 € 
 

  

 128. Vitrine mural ressemblant 55 outils en 
silex (haches taillées, hache polie, pointes, 
pointes de flèches…).  
Néolithique. 
Afrique - Mali - Vallée du Tilemsi.  

60 / 120 € 
 

  

 129. Tableau mural rassemblant 80 pointes de 
flèche en silex (armatures perçantes) et autres 
(perçoirs, perle en œuf d'autruche).   
Néolithique.  
Afrique - Algérie (Colomb-Bechard).  

30 / 60 € 
 

  

 130. Lame de hache taillée en silex jaspoïde (un 
éclat au tranchant).  
Néolithique.  
L. 15 cm. 
Afrique - Mali.  

20 / 40 € 
 

  

 131. 7 lames de hache polie en roche tenace.  
Néolithique. 
Afrique.  

20 / 40 € 
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 132. Bracelet en roche noire.  
Néolithique ou postérieur. 
Afrique.  

20 / 40 € 
 

  

 133. Tableau mural rassemblant 8 facsimile en 
silex et obsidienne. 
Amérique.  

40 / 60 € 
 

  

 134. Tableau mural rassemblant 25 pierres à 
fusil en silex blond de Meusnes pour platine de 
fusils & pistolets à silex. 
XVIIIème siècle. 
France - Indre-et-Loire (37 Neuillé-Pont-Pierre, 
Luzillé - Lot-et-Garonne (47) Villeneuve-sur-Lot.  

20 / 40 € 
 

  

 135. Plateau rassemblant une 60aine d'éclats 
retouchés en jaspe de Fontmaure et silex.  
Paléolithique et néolithique.  
France - Vienne (86) Fontmaure ; Indre-et-Loire 
(37).  

20 / 40 € 
 

  

 136. Racloirs transversaux (1) en silex 
pressignien.  
Péolithique.  
L. 12 et 10 cm.  
France - Indre-et-Loire (37) Le Grand-Pressigny.  

20 / 40 € 
 

  

 137. Racloir transversal en silex pressignien.  
Néolithique.  
L. 8,5 cm.  
Grattoir circulaire sur éclat épais en silex 
pressignien.  
Néolithique. 
L. 6,5 cm.  
France - Indre-et-Loire (37) Le Grand-Pressigny.  

20 / 40 € 
 

  

 138. Grattoir circulaire sur éclat fin en silex 
pressignien.  
Néolithique. 
L. 7,2 cm.  
Scie à encoche (couteau à moissonner) en silex 
pressignien.  
Néolithique. 
L. 8,5 cm.  
France - Indre-et-Loire (37) Le Grand-Pressigny.  

20 / 40 € 
 

  

 139. Tranchets (2) en silex pressignien.  
Néolithique. 
L. 8,1 et 8,5 cm.  
France - Indre-et-Loire (37) Le Grand-Pressigny 
« Le Foulon ».  

15 / 30 € 
 

  

 140. Tranchet à tranchant poli en silex gris.  
Néolithique.  
L. 12,7 cm.  
France - Oise (60) Moreuil.  
Percuteur et molette.  
Néolithique.  
L. 6 cm.  
France Somme (80) Saint-Acheul.  

15 / 30 € 
 

  

 141. Hache taillée en silex pressignien.  
Néolithique. 
L. 9,4 cm.  
Nucleus à lames en silex pressignien.  
Néolithique. 
L. 8,5 cm.  
France - Indre-et-Loire (37) Le Grand-Pressigny 
« La Guerche ».  

15 / 30 € 
 

  

 142. Hache taillée en silex pressignien - 
néolithique - 11,5 cm.  
Racloirs sur lame (2) en silex pressignien.  
Néolithique. 
L. 8,3 à 11,5 cm. 
France - Indre-et-Loire (37) Le Grand-Pressigny 
« L'épargne ».  

20 / 40 € 
 

  

 143. Scie à encoche (couteau à moissonner) en 
silex beige.  
Néolithique. 
L. 8 cm.  
France - Loiret (41).  

40 / 80 € 
 

  

 144. Bifaces (2) en quartzite et/ou silex 
gréseux.   
Acheuléen récent et/ou moustérien. 
L. 10 et 9,5 cm.  
France - Val d'Oise (95) Sannois.  

30 / 60 € 
 

  

 145. Grattoirs circulaires (4), lames (5) et éclat 
(1) en silex pressignien.  
Néolithique.  
L. 3,5 à 9,2 cm.  
France - Indre-et-Loire (37) Le Grand-Pressigny.  

15 / 30 € 
 

  

 146. Grattoir sur éclat épais et perçoirs (2) en 
silex pressignien.  
Néolithique. 
L. 8,5 à 9 cm. 
France - Indre-et-Loire (37) Le Grand-Pressigny 
« Barrou ».  

15 / 30 € 
 



 Page 12 de 34 

  

 147. Grattoirs circulaires (2) et bout de lame 
(1), tranchet (1), pointes (2) en silex 
pressignien.  
Néolithique.  
L. 4,5 à 8,5 cm.  
France - Indre-et-Loire (37) Le Grand-Pressigny.  

15 / 30 € 
 

  

 148. Nucleus livre de beurre.  
Néolithique final. 
L. 30 cm. 
France - Indre-et-Loire (37) Le Grand-Pressigny 
« Abilly - La Bonnetière ». 
Ancienne collection André Motheron (dispersée 
en 2001à Montoire-sur-le Loir).  

40 / 60 € 
 

  

 149. Lame d'herminette en roche tenace - un 
éclat sur une face.  
Néolithique.  
L. 7 cm. 
France.  

40 / 80 € 
 

  

 150. 5 haches polies en silex (accidentées).  
Néolithique.  
L. 6 à 11 cm. 
France - Loir-et-Cher (41).  

20 / 40 € 
 

  

 151. 5 haches polies en silex (accidentées).  
Néolithique.  
L. 5,5 à 15 cm.  
France - Loir-et-Cher (41).  

20 / 40 € 
 

  

 152. Belle hache polie en silex (ancienne 
fracture du talon).  
Néolithique.  
L. 11 cm.  
France - Loir-et-Cher (41).  

60 / 80 € 
 

  

 153. Important lot de haches polies 
fragmentaires en silex.  
Néolithique.  
France - Loir-et-Cher (41).  

15 / 30 € 
 

  

 154. Important lot de haches polies 
fragmentaires essentiellement en silex.  
Néolithique.  
France - Loir-et-Cher (41).  

15 / 30 € 
 

  

 155. Lot de 6 fragments de hache polie en 
dolérite.  
Néolithique.  
France - Loir-et-Cher (41).  

10 / 15 € 
 

  

 156. 6 outils en silex taillés (tranchet, ébauche 
de hache…).  
Néolithique. 
L. 6 à 16 cm 
France - Loir-et-Cher (41) Beaumont.  

15 / 20 € 
 

  

 157. 11 outils à retouche bifaciale (tranchet, 
pics…).  
Néolithique.  
L. 6 à 10 cm. 
France - Loir-et-Cher (41).  

20 / 30 € 
 

  

 158. Belle hache taillée et un grand tranchet en 
silex.  
Néolithique.  
L. 12,5 à 14 cm. 
France - Loir-et-Cher (41).  

15 / 30 € 
 

  

 159. 7 beaux fragments de poignard en silex 
pressignien.  
Néolithique.  
L. 4 à 12,5 cm. 
France - Loir-et-Cher (41).  

20 / 40 € 
 

  

 160. 5 scies à encoches (dont un fragment) en 
silex pressignien et autre.  
Néolithique.  
L. 4 à 8 cm. 
France - Loir-et-Cher (41) Beaumont.  

15 / 30 € 
 

  

 161. 2 belles scies à encoches en silex.  
Néolithique.  
L.7 à 9 cm. 
France - Loir-et-Cher (41) Beaumont.  

40 / 80 € 
 

  

 162. 4 beaux outils sur lame retouchées en 
silex.  
Néolithique.  
L. 5 à 11,5 cm. 
France - Loir-et-Cher (41) Beaumont.  

20 / 40 € 
 

  

 163. 22 beaux racloirs et grattoirs en silex sur 
éclat ou en bout de lame.  
Néolithique.  
L. 3,5 à 10 cm. 
France - Loir-et-Cher (41) Beaumont.  

30 / 50 € 
 

  

 164. Important lot de haches polies 
fragmentaires en silex.  
Néolithique.  
France - Loir-et-Cher (41).  

15 / 30 € 
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 165. Important lot d'outils en silex taillés 
(ébauches de haches, tranchets …) en silex.  
Néolithique.  
France - Loir-et-Cher (41) Beaumont.  

20 / 40 € 
 

  

 166. Important lot d'outils taillés (lames, 
lamelles, éclats, nucleus …) en silex (2 sachets). 
Néolithique.  
France - Loir-et-Cher (41) Beaumont.  

15 / 30 € 
 

  

 400. TIBET, XXe. 
Thangka représentant des divinités et bouddha. 
Gouache. 
70 x 43 cm à vue. 
  

80 / 120 € 
 

  

 401. CANTON , fin XIXe. 
Personnages.  
Cinq feuilles gouachés sur papier. 
Dans un même encadrement. 
51 x 69 cm. 
(déchirures). 
  

40 / 60 € 
 

  

 402. École INDIENNE du XXe. 
Scène de palais d'après une miniature de Jaipur. 
Toile brodée. 
Atelier au fils d'Indra. à Pondichery. 
86 x 117 cm. 
(Joint lot de documents atelier d'Indra).  

60 / 80 € 
 

  

 404. Asie du Sud Est, XXe. 
Scène aux divinités. 
Papier gaufré et rehaussé. 
57 x 87 cm à vue.  

30 / 50 € 
 

  

 405. Asie du Sud Est, XXe. 
Deux divinités. 
Deux papiers gaufrés et rehaussés. 
39 x 29 cm à vue et 60 x 44  cm à vue.  

40 / 60 € 
 

  

 406. TIBET, XXe. 
Feuillet gouaché dépliant en 14 parties, décor 
de calligraphies et divinités. Double face. 
85 x 13 cm. 
(usures et déchirures).  

60 / 80 € 
 

  

 407. Chine ou Vietnam, XXe. 
Quatre panneaux en bois laqué et incrustations 
de coquilles formant un même paysage, 
figurant un village et paysan sur une barque. 
49 x 77 cm. 
(petites usures).  

30 / 40 € 
 

  

 408. VIETNAM XXe.  
Scène de marché. 
Panneau en bois laqué et peint polychrome, 
signé en bas à gauche et daté 93. 
40 x 60 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 409. VIETNAM, XXe. 
Paysan dans la rizière. 
Panneau de bois laqué et incrustations de 
coquilles. 
40 x 30 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 410. CHINE,  XXe. 
Fixé sous verre représentant deux femmes. 
Encadrement en bois. 
48 x 31 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 411. JAPON, Fin XIXe début XXe. 
Scènes de maternité. 
Deux estampes en couleurs, signées. 
36,5 x 25 cm à vue.  

80 / 120 € 
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 411.1. JAPON fin XIXe. 
Estampe en couleur figurant des montagnes. 
Signée, cachet en bas à gauche. 
17 x 29 cm. 
(petites usures et insolation).  

20 / 30 € 
 

  

 412. JAPON, fin XIXe début XXe. 
Oiseaux. 
Suite de quatre estampes en couleurs, signées. 
36 x 24 cm à vue.  

60 / 80 € 
 

  

 412.1. JAPON début XXe. 
Estampe en couleur figurant femme et enfant 
signée, cachets rouges et calligraphie. 
37 x 14 cm à vue.  

20 / 30 € 
 

  

 413. JAPON, XIXe. 
Estampe en couleurs figurant une femme. 
Signé. 
38 x 25 cm. 
(accidents).  

20 / 30 € 
 

  

 413.1. CANTON, fin XIXe. 
Suite de 24 gouaches sur papier figurant des 
personnages, scènes de tortures et scènes 
d'intérieurs. 
Dans 6 encadrements. 
Dim max.: 11 x 15 cm.  

150 / 200 € 
 

  

 414. CHINE XXe. 
Panneau en bois laqué à décor de personnages. 
40 x 30 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 415. École Vietnamienne du XXe. 
Scène de récolte. 
Broderie encadrée. 
30 x 40 cm. 
  

10 / 20 € 
 

  

 416. JAPON, fin XIXe début XXee.  
Série de quatre estampes en couleurs sur 
papier crépon à décor de volatiles branchés.  
Signées. 
22 x 16,5 cm environ. 
 
Expert : Cabinet Delalande - Qinghua YIN  

50 / 80 € 
 

  

 417. BIRMANIE, XXe. 
Panneau de laque à décor d'une danseuse. 
38 x 30 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 417.1. Hiroshige ANDO (1797-1858), d'après. 
Vue du mont EDO, paysage de rizière. 
Estampe en couleur, première moité du XXe. 
38 x 25,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 418. Katsushika HOKUSAI (1760-1849), d'après. 
Petit album d'estampe dit " Hukusai manga' 
représentant des personnages, guerrier, scène 
de guerre, scène de vie et divers. 
Signé. N° 121. Daté au revers à l'encre 24 mai 
1893. 
23 x 16 cm. 
(usures).  

150 / 200 € 
 

  

 418.1. ASIE, XIX-XXe.  
Recueil comprenant environ 25 estampes sur 
papier coloré ainsi qu'une petite estampe 
figurant un dragon à 4 griffes sur papier jaune 
contrecollée sur papier et marquée "ces papiers 
entouraient comme un bracelet la pièce de soie 
brodée bleue offerte par l'impératrice. On 
remarque que le dragon n'a que 4 griffes. Le 
jaune était la couleur impériale.". 
Probablement offert à Arnold Visière qui se 
trouvait en Chine entre 1882 et 1889, l'un des 
papiers rouges portant son nom en chinois. 
L'autre papier rouge porte le nom de Xu 
Gengshen, officier lors de la fin de la dynastie 
Qing.  
24,5 x 18 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 419. VIETNAM, fin XIXe, début XXe. 
Série de quatre petits panneaux de bois à décor 
incrusté de nacre formant des vases, table, 
instrument, fleurs et divers. 
Réunis dans un même encadrement. 
Dimensions d'un panneau : 5,5 x 20 cm. 
Dimensions totales : 25 x 23 cm. 
(manques).  

30 / 50 € 
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 420. École INDIENNE, fin XIXe. 
Page de manuscrit recto verso à décor d'une 
scène érotique et calligraphies. 
Gouache et encre sur papier. 
23 x 17 cm à vue. 
(usures).  

20 / 40 € 
 

  

 421. INDE, XXe. 
Deux gouaches dont une sur papier et une sur 
tissu, représentant des scènes animées. 
22 x 14 cm et 32 x 23 cm. 
(usures).  

10 / 20 € 
 

  

 422. INDO-PERSAN, XXe. 
Trois miniatures sur ivoire figurant une scène 
de chasse et deux scènes galantes. 
14 x 9 cm max.  

20 / 30 € 
 

  

 423. École INDO-PERSANE (XXe). 
Deux pages manuscrites illustrées à la gouache 
de scènes animées. 
17,5 x 9,5 cm à vue et 12,5 x 7,5 cm à vue.  

20 / 30 € 
 

  

 424. École INDO-PERSANES (XXe). 
Trois pages manuscrites illustrées de scène de 
chasse et divers. 
30 x 21 cm max. 
(déchirures).  

20 / 30 € 
 

  

 425. CHINE XXe. 
Deux broderies représentant des oiseaux. 
44 x 46 cm et 52 x 55 cm. 
 
 
Provenance : Ancienne collection d'un couple 
installé en Chine début XXe et qui sont rentré 
en France dans les années 50 chassé par Mao.  

20 / 30 € 
 

  

 425.1. CHINE, fin XIXe, début XXe. 
Carré de mandarin en soie et tissu brodé 
encadré figurant un oiseau volant dans le ciel. 
29 x 30 cm à vue.  

20 / 30 € 
 

  

 426. CHINE, XXe. 
Deux broderies polychromes figurant deux 
dragons à cinq griffes chassant la perle sacrée 
dans les nuages. 
Doublure bleue. 
180 x 42 cm. 
(petites usures). 
 
 
Provenance : Ancienne collection d'un couple 
installé en Chine début XXe et qui sont rentré 
en France dans les années 50 chassé par Mao.  

50 / 60 € 
 

  

 427. CHINE, XXe 
Trois broderies polychromes représentant des 
volatiles, feuillages et chiens de fô. 
48 x 48 cm ; 132 x 31 cm et 117 x 31 cm. 
 
 
Provenance : Ancienne collection d'un couple 
installé en Chine début XXe et qui sont rentré 
en France dans les années 50 chassé par Mao.  

20 / 30 € 
 

  

 428. AFGHANISTAN (XXe). 
Veste traditionnelle KUCHI en velours rouge et 
richement brodée. 
H.: 55 cm. 
Larg.: 43 cm. 
Usures.  

20 / 40 € 
 

  

 429. ASIE (XXe). 
Élément d'éventail en tissu et riche cannetille 
figurant un temple et écriture. 
40 x 35 cm. 
(usures).  

10 / 20 € 
 

  

 430. CHINE , XXe. 
Paysage. 
Grande broderie signée en bas à droite. 
170 x 120 cm. 
(usures et déchirure à la doublure).  

40 / 60 € 
 

  

 431. CHINE, XXe. 
Estampe rehaussée format kakémono et 
figurant une femme de cour assise. 
123 x 48 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 432. VIETNAM XXe. 
Petite broderie figurant un échassier. 
23,5 x 17,5 cm.  

5 / 10 € 
 

  

 432.1. VIETNAM XXe. 
Lot de six encadrements. 
Décors de paysages en paille. 
Travail d'art populaire. 
40 x 30 cm max.  

20 / 30 € 
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 433. ASIE, XXe. 
Important lot d'estampes en noir (environ 50). 
50 x 30 cm environ.  

30 / 50 € 
 

  

 434. INDOCHINE, XXe. 
Lot de sept cartes postales dont Saïgon, 
Cambodge, Tonkin et Annam dont Empereur. 
  

5 / 10 € 
 

  

 435. CHINE, XXe. 
Vase balustre en porcelaine polychrome à 
divers motifs et figurant des soldats dans les 
montagnes. 
Marqué de caractères rouges au revers. 
H. 48 cm. 
(petits manques)  

20 / 40 € 
 

  

 436. Japon XXe, SATSUMA. 
Vase balustre en porcelaine à décor polychrome 
de personnages et chilongs en relief sur 
l'épaule. 
Monté en lampe (démontable). 
Cachet à 4 caractères au revers. 
H. : 32 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 437. SATSUMA, début XXe. 
Vase couvert en faïence à piétement tripode en 
griffe, le couvercle sommé d'un chien de Fö, les 
prises formant deux chiens. Décor sur le corps 
de personnages. 
H.: 43 cm. 
(accidents, restaurations et manque). 
  

60 / 80 € 
 

  

 438. CHINE, XXe. 
Vase hexagonal en porcelaine polychrome à 
décor de scènes narratives reposant sur une 
frise florale, les prises formant chiens de Fö en 
relief sur l'épaule et le col. 
H. 44 cm. 
(anciennement monté en lampe). 
 
  

40 / 60 € 
 

  

 439. CHINE, CANTON, XXe 
Vase balustre en porcelaine polychrome 
figurant des scènes de palais. Chiens de Fö 
formant les prises et Chilong en relief sur 
l'épaule. 
Cachet rouge au revers. 
H. 45 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 440. CHINE, CANTON, XXe. 
Vase double gourde en porcelaine polychrome 
à décor de fleurs et personnages dans des 
paysages, à rehaut doré. 
Marqué au revers. 
H. 31 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 441. CHINE, XXe. 
Vase balustre en porcelaine à décor de scènes 
de personnages, pivoines et grenade. 
H.: 30 cm. 
(percé).  

20 / 30 € 
 

  

 442. CHINE, XXe. 
Vase balustre en porcelaine montée en lampe, 
décor de branchages fleuris. 
Socle en bois. 
H.: 35 cm. 
H. total.: 61 cm. 
(percé).  

60 / 80 € 
 

  

 443. CHINE, XXe. 
Vase en porcelaine polychrome à décor 
d'enfants jouant, femmes et paysage. 
Marque apocryphe au revers aux six caractères 
rouges. 
H.: 39 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 444. CHINE, XXe. 
Porte-parapluie circulaire en porcelaine à décor 
dans des réserves de femmes dans des 
intérieurs, oiseaux, dragons, poissons et divers. 
Marque au cachet rouge au revers. 
H.: 47 cm. 
Diam.: 22 cm. 
  

30 / 40 € 
 

  

 445. CHINE, CANTON, XXe. 
Petit vase en porcelaine polychrome à motif de 
végétaux. 
Cachet rouge au revers. 
H. 19 cm.  

10 / 20 € 
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 446. CHINE, XXe. 
Cache-pot octogonal en porcelaine blanc et 
bleu à décor de feuillages. Le pied ajouré. 
H.: 20 cm. 
Diam.: 33,5 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 446.1. CHINE. 
Important cache-pot en porcelaine polychrome 
à décor de personnages et végétaux. 
Avec son piètement en bois. 
H: 37 cm. 
D: 40 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 447. CHINE, XXe. 
Cache-pot octogonal en porcelaine blanc et 
bleu à décor de feuillages. 
H.: 18 cm. 
Diam.: 22,5 cm. 
 
 
Provenance : Ancienne collection d'un couple 
installé en Chine début XXe et qui sont rentré 
en France dans les années 50 chassé par Mao.  

20 / 30 € 
 

  

 447.1. CHINE, XXe.  
Lot comprenant un vase double gourde en 
porcelaine à décor d'un dragon sur fond 
céladon (H. 35 cm). 
Un vase de section carré en porcelaine 
céramique céladon (H. 26 cm). 
Une paire de lampes en porcelaine à décor 
blanc bleu de fleurs (H. 25 cm). 
 
  

40 / 60 € 
 

  

 448. CHINE, XXe. 
Coupe en porcelaine polychrome à bord 
chantourné et à décor de végétaux. 
H. : 7 cm. 
Diam. : 22,5 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 448.1. CHINE fin XIXe, début XXe. 
Boite à épices en porcelaine à quatre 
compartiments et son couvercle à décor 
polychrome de nœuds. 
H: 13,5 cm. 
Diam. : 12,7. 
(usure).  

40 / 60 € 
 

  

 449. CHINE, XXe. 
Service à thé en porcelaine polychrome à décor 
de personnages dans un paysage montagneux. 
Comprend un plateau, une théière, un pot à 
lait, un pot à sucre, deux coupelles et une tasse 
(manque une tasse). 
Chaque pièce marquée de caractères rouges au 
revers. 
27,5 x 37 cm. 
(égrenures, fèles).  

40 / 60 € 
 

  

 449.1. CANTON, fin XIXe début XXe siècle. 
Assiette montée en porcelaine à décor 
polychrome de personnages de cour, insectes 
et feuillages. La monture en métal doré à une 
anse amovible. 
D: 27 cm. 
(sauts d'émail et fêle).  

30 / 50 € 
 

  

 450. JAPON, XXe. 
Statuette de Bijin en porcelaine japonaise de 
Kutani, époque Showa, années 1930 . 
H. 45 cm. 
(petits éclats et manques). 
 
Expert : Marie-Pierre ASQUIER  

100 / 150 € 
 

  

 451. CHINE, DEHUA,  XVIIe, XVIIIe. 
Grande Guanyin debout sur un socle formé de 
deux têtes de lions bouddhistes en blanc de 
chine. 
47 x 12 cm. 
(petits éclats aux doigts, fêlure au dos). 
  

300 / 500 € 
 

  

 452. CHINE, XXe. 
Bouddha rieur dit "Putai" en porcelaine 
polychrome. 
H.: 19 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 453. JAPON, XXe. 
Sujet en porcelaine polychrome figurant un 
personnage rieur tenant un vase. 
H.: 33,5 cm. 
(les pieds cassés et absents).  

10 / 20 € 
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 454. CHINE, XXe. 
Trois sujets en porcelaine polychrome.  
H.: 20 cm. 
On y joint un dragon en résine.  

10 / 20 € 
 

  

 455. CHINE et JAPON, ensemble comprenant : 
- sujet porcelaine polychrome figurant un 
homme au sac. (H. 17 cm). 
- tabatière en porcelaine à décor de 
personnages. Cachet bleu au revers. (H. : 9 cm.). 
(sans capuchon). 
- boite couverte circulaire en porcelaine à décor 
polychrome de cercles remplis. Cachet au 
revers. (H. : 7,5 cm. D. : 9 cm).  

10 / 20 € 
 

  

 456. CHINE, XXe. 
Deux Guanyin en porcelaine dont une en 
position assise. 
H.: 20 et 15 cm. 
(restauration sur une main). 
 
 
Provenance : Ancienne collection d'un couple 
installé en Chine début XXe et qui sont rentré 
en France dans les années 50 chassé par Mao.  

40 / 60 € 
 

  

 457. CHINE, XXe.  
Femme debout en céramique émaillée 
polychrome dans le goût des sancai. 
Montée en lampe. 
H.: 52 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 458. CHINE, XXe. 
Épi de faitage décoratif en céramique craquelée 
bleue et blanche, figurant une femme sur une 
oie. 
H.: 44 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 459. CHINE, XXe. 
Statue de femme en faïence émaillée bleue. 
H.: 18,5 cm. 
  

5 / 10 € 
 

  

 460. CHINE, XXe. 
Trois sujets en céramique polychrome.  
On y joint une petite coupelle en porcelaine. 
H. max : 20 cm. 
(accidents et manques).  

10 / 20 € 
 

  

 461. ASIE, XXe. 
Appuie-tête en cuir et métal à décor stylisé. 
34,5 x 14,5 x 10,5 cm. 
(manques, éclats, usure).  

20 / 40 € 
 

  

 462. CHINE, XXe. 
Boite en bois laqué à décor de végétaux et 
paysage, à rehaut doré. 
16,5 x 19, x 6,5 cm. 
(éclats).  

5 / 10 € 
 

  

 463. ASIE, XXe. 
Lot comprenant :  
- Boite à tiroirs en bois à décor de paysages et 
oiseaux, rehaut doré. 16 x 13 x 12,5 cm. 
(accidents, manques, fissure). 
- Nécessaire de coiffure constitué d'une grande 
boite à miroir (23 x 35,5 x 8cm), d'une brosse, 
d'un peigne en os, d'une petite boite ronde et 
d'une petite boite carrée. Le tout en bois laqué 
à décor polychrome de paysage et cours d'eau. 
(éclats, fissures, un personnage à recoller).  

50 / 60 € 
 

  

 464. Lot de cinq boites en bois et bois laqué. 
(usures).  

20 / 30 € 
 

  

 465. CHINE, XXe.  
Boite rectangulaire en bois laqué rouge à décor 
de dragons et volatiles chassant la perle sacrée. 
14 x 59 x 15 cm. 
(accidents).  

20 / 30 € 
 

  

 466. CHINE, XXe. 
Petite boite en bois laqué rouge et doré à décor 
de personnages 
8 x 16 x 10,5 cm. 
(accidents et manques).  

10 / 20 € 
 

  

 467. CHINE, XXe. 
Boite en bois laqué rouge de forme ovale, la 
prise ajourée à décor sculpté. 
24 x 28 x 21 cm. 
(petites usures).  

30 / 40 € 
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 468. CHINE, début XXe. 
Plaque en argent de remerciement offerte à un 
hôpital de la ville de TIANJIN portant 
l'inscription Pu Jiu Zhong (sauveur des vies). 
Fixée sur un écusson en bois exotique et 
présentée dans un diorama orné de soie 
polychrome. 
Dimension de la plaque : 13 x 21,7 cm.  
Dimension du diorama : 28,5 x 34 x 16,5 cm. 
 
Expert : Cabinet DELALANDE - Qinghua YIN  

200 / 300 € 
 

  

 469. CHINE, XXe. 
Bouddha assis en bois sculpté et doré. 
H. 19 cm. 
(usures et manque).  

30 / 50 € 
 

  

 470. CHINE, XXe. 
Personnage en bois sculpté et doré. 
H.: 18 cm. 
(petites usures).  

20 / 30 € 
 

  

 471. BIRMANIE XXe. 
Bouddha en bois sculpté, doré et incrustation 
de morceaux de verre polychromes. 
H. : 44 cm. 
(fissures).  

150 / 200 € 
 

  

 472. CHINE, XXe. 
Bouddha rieur en bois sculpté. 
H.: 67 cm. 
(petits accidents).  

60 / 80 € 
 

  

 473. CHINE, XXe. 
Statue de Shoulao en bois sculpté représenté 
debout tenant une canne et une pêche, vêtu 
d'une longue robe, crâne chauve, les yeux mi-
clos. 
64,5 x 23 x 20 cm. 
(fentes). 
 
Expert  :  Cabinet DELALANDE - Qinghua YIN  

150 / 200 € 
 

  

 474. CHINE, XXe. 
Berger en bois sculpté. 
H.: 43 cm. 
(fentes).  

30 / 40 € 
 

  

 475. CHINE, XXe. 
Coupe libatoire en bois sculpté en forme de 
corne de rhinocéros, décor de feuille. 
H. 10 cm. 
(petites usures).  

100 / 150 € 
 

  

 475.1. JAPON fin XIXe. 
Lot de quatre petites têtes en bois et carton 
bouilli laqué et peint.  
H. max: 13 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 476. CHINE, XXe. 
Pot à pinceau en bambou à décor sculpté d'un 
dragon à cinq griffes dans les nuages. 
H.: 16,5 cm. 
DiIam.: 13 cm.  

150 / 200 € 
 

  

 477. CHINE, XXe. 
Petit panneau en bois sculpté laqué et doré à 
décor de personnages, la bordure à décor de 
chauve souris. 
32 x 29 cm. 
(petites usures). 
 
On y joint un petit panneau en bois sculpté 
laqué en forme de théière et à décor d'un 
guerrier à cheval en relief. 
15 x 19 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 478. CHINE, XXe. 
Pot couvert tripode en pierre dure sculpté à 
décor d'oiseau. 
H.: 13 cm. 
 
  

10 / 20 € 
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 479. CHINE, XXe. 
Homme en jade reposant sur un socle en pierre 
dure. 
H. : 30 cm. 
(infimes éclats).  

80 / 120 € 
 

  

 480. CHINE, XXe. 
Pot couvert en pierre dure sculptée formant des 
fleurs, feuillages et volatiles. 
30 x 18 cm. 
(accidents et manques).  

10 / 20 € 
 

  

 481. CHINE, XXe. 
Verseuse à motif de fleurs en pierre dure. 
16,5 x 8,5 x 6,5 cm. 
(éclats).  

20 / 30 € 
 

  

 482. VIETNAM, fin XIXe. 
Paysan au labour avec son buffle en pierre dure. 
13 x 17 x 7 cm. 
(infimes éclats).  

30 / 50 € 
 

  

 483. CHINE, XXe. 
Ensemble de quatre pots à pinceaux en pierre 
de lard sculptée à décor de feuillages, fleurs et 
animaux. 
14 x 21 x 8 cm max. 
(usures).  

150 / 200 € 
 

  

 484. ASIE, XXe. 
Femme dansant en pierre dure. 
H. : 18 cm. 
(éclats).  

5 / 10 € 
 

  

 485. CHINE, XXe. 
Ensemble de cinq personnages en pierre de lard 
sculptée sur un socle en pierre dure. 
26 x 19 cm. 
(usures). 
  

60 / 80 € 
 

  

 486. CHINE, XXe. 
Pot en pierre dure sculptée à décor d'oiseaux. 
H.: 18 cm. 
(accidents et manques).  

10 / 20 € 
 

  

 487. CHINE, XXe. 
Deux femmes en quartz rose sculpté, monté en 
lampe, socle en laiton. 
H.: 24 cm; 
H. total :  48 cm. 
(éclats). 
 
On y joint une boite en porcelaine à décor 
polychrome. 
5 x 13 x 8 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 488. CHINE, XXe. 
Geisha en pierre dure sculptée façon jadéite. 
H.: 29 cm. 
  

30 / 50 € 
 

  

 489. ASIE, XXe.  
Ensemble de trois personnages féminins en 
pierre dure dont quartz rose, pierre couleur 
corail et turquoise.  
Présentés sur leur socle en bois.  
H. du plus grand : 17,5 cm. 
(accidents et restaurations pour le plus grand 
personnage en quartz rose).  

40 / 60 € 
 

  

 490. CHINE, XXe. 
Pot à pinceaux en pierre de lard sculptée à trois 
récipients et à décor de singes et oiseaux dans 
des branchages. 
16 x 25 x 6 cm. 
(éclats). 
  

40 / 60 € 
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 491. CHINE XXe.  
Groupe en pierre sculptée représentant un cerf 
et un sage. Socle en pierre. 
H.: 15 cm. 
(accidents et manques).  

10 / 20 € 
 

  

 492. CHINE, XXe. 
Quatre poissons en pierre sculptée dont un en 
cristal de roche. 
6 x 14 x 8 cm environ. 
(accidents). 
 
Provenance : Ancienne collection d'un couple 
installé en Chine début XXe et qui est rentré en 
France dans les années 50, chassé par Mao.  

30 / 50 € 
 

  

 493. CHINE, XXe. 
Deux pots à pinceaux en pierre dure sculptée 
façon jadéite rouille ou agate, à décor de fleurs. 
L'ensemble reposant sur un piétement tripode. 
5,5 x 9 x 7 cm et 5 x 9,5 x 9,5 cm. 
(petits usures et accident). 
 
Provenance : Ancienne collection d'un couple 
installé en Chine début XXe et qui est rentré en 
France dans les années 50, chassé par Mao.  

60 / 80 € 
 

  

 494. CHINE, XXe. 
Sceau à cacheter en cristal de roche taillé 
figurant un chien de Fô.  
Calligraphie rouge au revers. 
12 x 6 x 6 cm. 
(accidents). 
 
Provenance : Ancienne collection d'un couple 
installé en Chine début XXe et qui est rentré en 
France dans les années 50, chassé par Mao.  

80 / 120 € 
 

  

 495. CHINE, XXe. 
Deux petits sujets en corail sculpté. 
Socle en bois. 
H.: 7 et 8,5 cm. 
 
Provenance : Ancienne collection d'un couple 
installé en Chine début XXe et qui est rentré en 
France dans les années 50, chassé par Mao.  

40 / 60 € 
 

  

 496. CHINE, XXe. 
Petit sujet en pierre dure bicolore finement 
sculptée à décor de grappes de fruits et 
rongeurs. 
9,5 x 8,5 x 3 cm. 
 
Expert : Cabinet DELALANDE - Qinqhua YIN 
  

40 / 60 € 
 

  

 497. CHINE. 
Petit vase sur piédouche en pierre dure 
marbrée à décor gravé d'oiseaux branchés et 
motifs feuillagés. 
H. 8 cm. 
Diamètre : 7 cm. 
Présenté sur un petit socle circulaire en bois 
rapporté. 
 
Expert : Cabinet DELALANDE - Qinqhua YIN  

40 / 60 € 
 

  

 498. CHINE, XXe. 
Tabatière en pierre type quartz ou agate 
sculptée à décor de nénuphars, canards et 
chèvres. Le bouchon cabochon en corail. 
H.: 7,5 cm. 
(accident à la cuillère). 
 
Provenance : Ancienne collection d'un couple 
installé en Chine début XXe et qui est rentré en 
France dans les années 50, chassé par Mao.  

60 / 80 € 
 

  

 499. CHINE, XXe. 
Deux tabatières en pierre dure sculptée dont 
une à décor de motifs géométriques gravés. 
Un bouchon cabochon en jadéite et un absent. 
H.: 7 cm. 
 
Provenance : Ancienne collection d'un couple 
installé en Chine début XXe et qui est rentré en 
France dans les années 50, chassé par Mao.  

30 / 50 € 
 

  

 500. CHINE, XXe. 
Deux oiseaux en pierre dure sculptée sur socle 
en bois. 
11 cm 4,5 x 5,5 cm. 
(accidents au bec). 
 
Provenance : Ancienne collection d'un couple 
installé en Chine début XXe et qui est rentré en 
France dans les années 50, chassé par Mao.  

10 / 20 € 
 

  

 501. CHINE, XVIIIe. 
Petite coupe en bois exotique ou fruit sculpté à 
décor de feuilles stylisées. 
25 x 4,5 x 4 cm. 
 
Expert : Cabinet DELALANDE - Qinqhua YIN  

60 / 80 € 
 

  

 502. CHINE, XXe. 
Paire de chiens de Fô en pierre sculptée. 
H.: 8,5 cm.  

20 / 30 € 
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 503. CHINE,  
Petit objet de lettré en bois, métal et pierre 
taillé doré à décor de végétaux. 
Long.: 20 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 504. CHINE,  
Petite coupelle en jadéite sculptée de bambou.  
H.: 2,5 cm. Diam.: 6,5 cm. 
 
On y joint un petit cache-pot tripode en faïence. 
H.: 6 cm. 
 
Provenance : Ancienne collection d'un couple 
installé en Chine début XXe et qui est rentré en 
France dans les années 50, chassé par Mao.  

20 / 30 € 
 

  

 505. CHINE,  XXe. 
Boite cylindrique à trois compartiments en 
laiton et émaux cloisonnés à décor sur fond 
rouge de fleurs. 
Cachet au revers. 
H.: 7 cm. 
Diam.: 4 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 506. CHINE,  
Deux sceptres ruyi en jadéite sculptée.  
Long.: 8 cm.  
 
Provenance : Ancienne collection d'un couple 
installé en Chine début XXe et qui est rentré en 
France dans les années 50, chassé par Mao.  

40 / 60 € 
 

  

 507. CHINE et JAPON XXe. 
Lot de huit pièces en émaux cloisonnés dont 
théière, hiboux, boite et divers.. 
H. max.: 7 cm. 
On y joint une coupelle en pierre dure sculptée 
verte type jadéite. 
H.: 5,5 cm. Diam.: 11 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 508. JAPON, fin XIXe. 
Boite Inro à cinq compartiments en bois laqué 
noir, intérieur doré, à décor de fleurs et chien. 
Signé dans les compartiments. 
H.: 7 cm. 
(usures et petit éclat).  

40 / 60 € 
 

  

 509. Lot de sept colliers dont turquoise et 
corail. 
  

50 / 80 € 
 

  

 510. JAPON, XXe. 
Petite assiette en bronze et émaux cloisonnés 
polychromes à décor de fleurs et volatile. Le 
revers à motif de fleurs. 
H. : 3 cm. 
D. : 21 cm.  

15 / 30 € 
 

  

 511. JAPON, début du XXe. 
Plat en bronze figurant des personnages sur un 
cours d'eau. 
D. : 27,5 cm. 
(manques, éclats).  

200 / 300 € 
 

  

 512. JAPON, XXe. 
Paire de plats circulaires en bronze et émaux 
cloisonnés polychromes à décor de branchages 
fleuris. Le revers orné de volutes. 
H. 3,5 cm. 
D. : 30 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 513. ASIE, XXe. 
Verseuse en laiton et cuivre. 
H.: 33 cm. 
(petites usures).  

20 / 30 € 
 

  

 514. Fourneau de pipe en bois et métal 
argenté, décor incrusté de métal. 
4,5 x 11 x 6,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 515. CHINE, XXe. 
Tête de guerrier en céramique. 
H.: 43 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 516. JAPON, fin XIXe début XXe. 
Cache-pot en bronze à décor d'un dragon et 
oiseau dans les nuages. 
Cachet au revers. 
H.: 18 cm. 
Diam.: 18 cm. 
 
On y joint un cache-pot en bronze à décor de 
feuillages. 
H.: 19 cm. 
Diam.: 26 cm.  

60 / 80 € 
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 517. CHINE, fin XIXe. 
Paire de vases balustres en bronze et émaux 
champlevés polychromes à décor de motifs 
archaïsants, les anses annulaires. 
Cachet au revers. 
H. 37 cm. 
Diamètre : 21 cm. 
 
Expert : Cabinet DELALANDE - Qinghua YIN  

300 / 400 € 
 

  

 518. CHINE, fin XIXe. 
Vase balustre en bronze à décor d'émaux 
cloisonnés formant des feuillages, les anses en 
tête de dragon. 
Marque au revers. 
H.: 37 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 519. Lampe en bronze à décor sur la base de 
quatre visages dans le goût de la Chine. 
La partie haute de forme cornée ajourée. 
H.: 28 cm.  

20 / 40 € 
 

  

 520. Asie, fin XIXe, début XXe.  
Vase corné en bronze patiné à décor de deux 
personnages et d'un bœuf. 
16,5 x 13 cm.  
 
Expert : Cabinet Delalande - Qinghua YIN  

100 / 150 € 
 

  

 521. Thaïlande. 
Visage de Bouddha en bronze dans le style « 
U’Tong ». XXème siècle. 
Haut : 26 cm  
Provenance : Collection du Sculpteur Michel 
Audiard.  

30 / 40 € 
 

  

 522. CHINE, fin XIXe début XXe. 
Petit brûle-parfum en bronze, la base tripode, 
décor d'échassiers, les prises zoomorphes, le 
fretel formant un chien de Fô. 
Marque au revers. 
H.: 26 cm. 
  

80 / 120 € 
 

  

 523. CHINE, XXe. 
Vase balustre en argent à décor ciselé d'une 
geisha.  
H.: 25,5 cm. 
(chocs). 
 
Provenance : Ancienne collection d'un couple 
installé en Chine début XXe et qui est rentré en 
France dans les années 50, chassé par Mao.  

40 / 60 € 
 

  

 524. JAPON, XXe. 
Vase en cuivre à décor émaillé d'une fleur 
polychrome. 
Signé au revers. 
H.: 18 cm. 
 
Provenance : Ancienne collection d'un couple 
installé en Chine début XXe et qui est rentré en 
France dans les années 50, chassé par Mao.  

20 / 40 € 
 

  

 525. INDOCHINE, XXe. 
Grand vase balustre en bronze à décor ciselé et 
en bas relief, volatiles et dragon. 
H.: 55 cm. 
(accidents).  

80 / 100 € 
 

  

 526. ASIE, XXe. 
Sujet en bronze figurant Bouddha. 
H. : 12 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 527. CHINE XXe. 
Bouddha en bronze. 
H.: 10 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 528. ASIE, XXe. 
Divinité en bronze doré. 
H.: 30,5 cm. 
(usures).  

10 / 20 € 
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 529. VIETNAM, XXe. 
Petit chien de Fô gardien en bronze. 
Cachet au revers. 
H.: 7 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 529.1. CHINE, XXe siècle. 
Pot en bronze aux prises formant deux enfants. 
H: 17 cm. 
D: 10,8 cm. 
(marque au revers).  

40 / 60 € 
 

  

 530. CHINE,  
Lot de huit bols et coupelles en bronze. 
Dim. Max : 7 x 8 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 531. TIBET. 
Deux masques en bronze dont un Padmapani. 
H.: 20 et 21 cm.  

20 / 40 € 
 

  

 532. ASIE et TIBET, XXe. 
Lot de huit divinités en bronze. 
H. max : 19 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 533. ASIE, XXe. 
Lot de 10 petites divinités en bronze et métal. 
H. max : 10,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 534. Petite boite à carte en argent étranger (?) 
à décor d'un temple. 
Asie, XXe. 
5,5 x 90 cm.  

5 / 10 € 
 

  

 535. CAMBODGE, XXe. 
Deux sculptures en bois représentant des 
éléments du temple d'Angkor. 
H.: 30 et 50 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 536. CHINE, XXe. 
Lot de 9 statues souvenir de voyage en bois 
sculpté et résine. 
H.: max. 25 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 537. Lot comprenant un chapeau chinois en 
osier, une nasse à poisson du LAOS et un 
panier. 
Diam: 55 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 538. CHINE XXe. 
Grande verseuse en cuivre et laiton. 
Décor de dragon. 
H.: 28 cm. 
 
Provenance : Ancienne collection d'un couple 
installé en Chine début XXe et qui est rentré en 
France dans les années 50, chassé par Mao.  

10 / 20 € 
 

  

 539. Socle en bois et plaque de pierre. 
10,5 x 28 x 28 cm. 
(accidents). 
On y joint deux porte-assiettes en bois. 
H.: 19,5 et 17 cm. 
 
Provenance : Ancienne collection d'un couple 
installé en Chine début XXe et qui est rentré en 
France dans les années 50, chassé par Mao.  

20 / 30 € 
 

  

 540. CHINE, XXe. 
Boite en porcelaine à décor bleu et blanc 
formant un papillon. 
Cachet bleu à l'intérieur. 
16 x 20 x 4 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 541. JAPON, XXe. 
Important service à thé en porcelaine à décor 
polychrome de personnages en tenue 
traditionnelle dans des paysages, fleurs et 
végétaux. 
Ensemble comprenant 33 pièces dont théière, 
pot à lait, pot à sucre, tasses et coupelles. 
Marqué de caractères rouges au revers. 
H. max. : 20 cm. 
(fêles, éclats, manques de polychromie). 
  

50 / 80 € 
 

  

 542. JAPON, IMARI, XXe. 
Paire d'assiettes en porcelaine polychrome à 
bord chantourné, rehaut doré et à décor de 
végétaux. 
D. : 24,5 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 543. ANGLETERRE, début XXe. 
Grand plat en porcelaine et égouttoir en 
porcelaine à décor de personnages chinois.  
43 x 53 cm. 
(usures).  

20 / 30 € 
 

  

 544. CHINE, XXe. 
Lot de cinq pièces en porcelaine dont deux 
assiettes, deux bols et une tasse. 
Diam. max : 31 cm.  

20 / 30 € 
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 545. INDOCHINE, XXe. 
Lot de huit coupelles en porcelaine à décor 
blanc bleu. 
H. 6.5 cm. 
Diam.: 17 cm. 
(usures et petits accidents).  

20 / 30 € 
 

  

 546. PHAN CHI LANG (XXe). 
Plaque en pierre gravée d'un personnage à 
l'éventail, signée en bas à droite. 
30 x 20,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 547. CHINE, XXe. 
Deux coupes octogonales en porcelaine à décor 
sur fond blanc de fleurs, calligraphie et oiseaux. 
Marque rouge apocryphe au revers. 
7,5 x 27 x 18 cm. 
(éclats). 
 
Provenance : Ancienne collection d'un couple 
installé en Chine début XXe et qui est rentré en 
France dans les années 50, chassé par Mao.  

40 / 60 € 
 

  

 548. CHINE, XXe. 
Paire de petits vases bleus en porcelaine. 
Marque au revers. 
H.: 11 cm. 
 
Provenance : Ancienne collection d'un couple 
installé en Chine début XXe et qui est rentré en 
France dans les années 50, chassé par Mao.  

80 / 120 € 
 

  

 549. CHINE, XXe.  
Coupe en porcelaine à bords chantournés. 
Décor de rinceaux polychrome sur fond blanc, 
l'intérieur céladon. 
6 x 15,5 x 13 cm. 
 
Provenance : Ancienne collection d'un couple 
installé en Chine début XXe et qui est rentré en 
France dans les années 50, chassé par Mao.  

20 / 30 € 
 

  

 550. CHINE, XXe. 
Deux pots couverts en terre cuite émaillée 
verte. 
H. max : 17,5 cm. 
(accidents et manques). 
 
On y joint deux coupelles en faïence blanche sur 
piétement tripode. 
Diam.: 22 cm. 
 
Provenance : Ancienne collection d'un couple 
installé en Chine début XXe et qui est rentré en 
France dans les années 50, chassé par Mao.  

20 / 30 € 
 

  

 551. CHINE, XXe. 
Petite assiette en porcelaine céladon.  
Marque apocryphe bleue au revers. 
Diam.: 16,5 cm. 
(éclat). 
 
Provenance : Ancienne collection d'un couple 
installé en Chine début XXe et qui est rentré en 
France dans les années 50, chassé par Mao.  

30 / 50 € 
 

  

 552. CHINE, XXe. 
Grand plat en porcelaine à décor blanc bleu de 
personnages et maison. 
H.: 6;5 cm. 
Diam.: 33 cm. 
(éclats et manque). 
 
Provenance : Ancienne collection d'un couple 
installé en Chine début XXe et qui est rentré en 
France dans les années 50, chassé par Mao.  

40 / 60 € 
 

  

 553. CHINE, XXe. 
Deux plats circulaires en porcelaine à décor 
blanc bleu d'oiseau et paysage animé. 
H.: 5,5 et 6 cm. 
Diam.: 28 et 29 cm. 
 
Provenance : Ancienne collection d'un couple 
installé en Chine début XXe et qui est rentré en 
France dans les années 50, chassé par Mao.  

40 / 60 € 
 

  

 554. CHINE. 
Probable porte-pinceaux cylindrique en 
porcelaine bleu blanc à décor de tertre fleuri et 
feuillagé avec oiseau branché , deux prises 
annulaires en fil de fer. 
Le couvercle accidenté muni d'une prise. 
H. 14,5 cm. 
Diam. 17,5 cm. 
 
Expert : Cabinet DELALANDE 
  

80 / 120 € 
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 555. CHINE, XXe. 
Lot comprenant : 
- Une coupe couverte circulaire en porcelaine 
blanc bleu à décor de paysage. 
H. 13 cm. Diam.: 25 cm. (accidents, 
restaurations). 
- Plat couvert en porcelaine à décor blanc bleu 
de paysage animé. 12 x 24,5 x 20 cm. 
- Plat oblong couvert en porcelaine à décor 
blanc bleu de paysage. 9 x 27 x 20 cm. 
(usures). 
 
Provenance : Ancienne collection d'un couple 
installé en Chine début XXe et qui est rentré en 
France dans les années 50, chassé par Mao.  

50 / 80 € 
 

  

 556. CHINE, XXe. 
Coupe oblongue en porcelaine à décor blanc 
bleu de personnages et petits mobiliers. 
9 x 27 x 20 cm. 
 
Provenance : Ancienne collection d'un couple 
installé en Chine début XXe et qui est rentré en 
France dans les années 50, chassé par Mao.  

40 / 60 € 
 

  

 557. CHINE, XXe. 
Plat rectangulaire en porcelaine à décor blanc 
bleu. 
5 x 23 x 16 cm. 
 
Provenance : Ancienne collection d'un couple 
installé en Chine début XXe et qui est rentré en 
France dans les années 50, chassé par Mao.  

20 / 30 € 
 

  

 558. CHINE, XXe. 
Petite tulipière en porcelaine en forme de 
feuille, décor blanc bleu et papillon. 
15 x 9 cm. 
(fêle). 
 
Provenance : Ancienne collection d'un couple 
installé en Chine début XXe et qui est rentré en 
France dans les années 50, chassé par Mao.  

30 / 40 € 
 

  

 559. CHINE, moderne.  
Ensemble de vases, tasses, sous-tasses, cache-
pot, plat et divers en porcelaine. 
(usures et accidents). 
 
Provenance : Ancienne collection d'un couple 
installé en Chine début XXe et qui est rentré en 
France dans les années 50, chassé par Mao.  

30 / 40 € 
 

  

 560. CHINE, XXe.  
Petite théière et soucoupe en porcelaine à 
décor d'enfants et fleurs. 
H.: 7 cm. 
(accidents et restauration).  

5 / 10 € 
 

  

 561. CANTON, XXe. 
Pot circulaire couvert en porcelaine à décor 
d'insectes et feuillages. 
H.: 12 cm. 
Diam.: 20 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 562. CHINE, XXe. 
Assiette et coupelle en porcelaine à décor de 
branchages. 
Diam.: 25 et 13 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 563. CHINE, fin XIXe début XXe. 
Deux assiettes en porcelaine à décor d'arbres 
fleuris. 
Diam.: 21 et 22 cm. 
(petits fêles).  

20 / 0,0000 € 
 

  

 564. CHINE, XXe. 
Deux vases en faïence dont un à glaçure noire 
marqué au revers WING LEE WAI et l'autre 
verte. 
H.: 19 et 17 cm. 
(éclats). 
 
Provenance : Ancienne collection d'un couple 
installé en Chine début XXe et qui est rentré en 
France dans les années 50, chassé par Mao.  

10 / 20 € 
 

  

 565. École INDO-PERSANNE (XXe). 
Lot de quatre miniatures sur ivoire figurant des 
personnages. 
 15 x 7 cm. et 15 x 10 cm. 
  

80 / 120 € 
 

  

 566. ASIE, XXe. 
Temple de prière miniature en bois laqué à 
incrustation de morceaux de verre polychromes 
et rehaut doré. 
25,5 x 18,5 x 28,5 cm. 
(manques). 
  

40 / 60 € 
 



 Page 27 de 34 

  

 567. CHINE. 
Vase « Gu » en bronze patiné orné de motifs 
archaïques 
dans le style Shang. 
XXème siècle. 
Provenance : Collection du Sculpteur Michel 
Audiard.  

200 / 300 € 
 

  

 568. CHINE,  
Deux petites coupes en noix sculptée, à décor 
pour l'une de motifs et calligraphie. 
Intérieur en métal. 
H.: 3,5 et 4 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 569. CHINE, XXe. 
Femme et oiseau. 
Sujet pierre dure type jade. 
H.: 27 cm. 
(tête cassée à recoller).  

20 / 30 € 
 

  

 570. CHINE, XXe. 
Boite en porcelaine en forme de personnage. 
H.: 17 cm. 
(cassée recollée).  

20 / 30 € 
 

  

 571. Deux boites hexagonales de style indien 
en bois à décor d'incrustation. 
3 x 10 x 9 cm. et  3.5 x 8,5 x 7,5 cm. 
(usures). 
  

10 / 20 € 
 

  

 572. IMARI, fin XIXe, début XXe. 
Coupe porcelaine, monture en laiton. 
12 x 26  x 21 cm.  

50 / 60 € 
 

  

 573. VIETNAM, XXe. 
Nécessaire à sel et moutarde en forme de 
pousse-pousse en métal. 
8 x 20 x 8 cm. 
(manques). 
 
Provenance : Ancienne collection d'un couple 
installé en Chine début XXe et qui est rentré en 
France dans les années 50, chassé par Mao.  

10 / 20 € 
 

  

 574. CHINE XXe. 
Vase cinabre, boite à timbre et petit récipient 
pour opium. 
  

5 / 10 € 
 

  

 575. Lot comprenant : 
Livret en bois et fine écorce. 
Petit livret dépliant en bambou à décor de 
personnages et animaux et une soie brodée. 
usures.  

10 / 20 € 
 

  

 576. Asie, début XXe. 
Lot d'épingles en argent à bas titre ciselé. 
Long. Max : 12 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 577. CHINE. 
Lot de 4 poids en bronze patiné. 
H. 1,5 cm pour le plus grand.  

50 / 80 € 
 

  

 578. CHINE. 
Lot d'éléments décoratifs de costume 
traditionnel en argent à bas titre ou métal 
argenté ciselé. 
Longueur du plus grand : 14 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 579. JAPON XXe. 
Partie de service à thé en porcelaine 
comprenant une verseuse, neuf tasses et sous-
tasses. 
(accidents).  

10 / 20 € 
 

  

 580. Carte d'école représentant MADAGASCAR 
et l'INDOCHINE Française par Vidal Labache. 
117 x 98 cm. 
(entoilée, usures).  

30 / 50 € 
 

  

 581. Ensemble de sept maquettes de jonques 
vietnamienes, avec photo. Sous boite vitrée. 
21 x 26 x 10 cm. 
 
Provenance : Ancienne collection d'un couple 
installé en Chine début XXe et qui est rentré en 
France dans les années 50, chassé par Mao.  

80 / 120 € 
 

  

 582. CHINE. 
Deux paires de souliers en tissu et soie. 
Long.: 12 et 14 cm. 
(usures). 
 
Provenance : Ancienne collection d'un couple 
installé en Chine début XXe et qui est rentré en 
France dans les années 50, chassé par Mao.  

20 / 30 € 
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 583. Important lot de souvenirs de voyage 
d'Asie dont Tonkin, Sri Lanka, chapeau 
vietniamien, plat imari, katana, et divers.  

60 / 80 € 
 

  

 584. Lot de souvenirs de voyages tels que 
statuette, bracelets, pot dont Laos, Afrique et 
divers.  

20 / 30 € 
 

  

 585. Art précolombien. Mésoamérique. Neuf 
fragments de figurines en terre cuite. Mexique 
(vallée de Mexico), culture Tlatilco (1200-200 
av. J.-C.). 
On joint un fragment de pierre de lave.  

100 / 150 € 
 

  

 586. Panneau comprenant 83 fers de lance ou 
pointes de flèche en silex. 
  

150 / 200 € 
 

  

 587. Deux carreaux d'arbalète en bronze. 
Long.: 7 et 6,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 588. Deux mottes de beurre taillées. 
Long.: 22 et 25 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 589. Meule en pierre accidentée. 
9 x 26 x 17 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 590. Molaire de mammouth fossilisé. 
Long.: 18 cm.  

20 / 40 € 
 

  

 591. Fossile de poisson dans une pierre. 
Long.: 23 cm.  

20 / 40 € 
 

  

 592. Lot de fossiles et petits outils en pierre 
pour broyer. 
  

30 / 40 € 
 

  

 593. Lot de minéraux et pierres divers.  
20 / 30 € 

 

  

 594. Lot de minéraux dont améthyste, rose des 
sable, molaire et petits fossile. 
  

20 / 30 € 
 

  

 595. Importante rose des sables. 
23 x 34 x 17 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 596. Deux fossiles dont un os. 
Long.: 27 cm. 
  

20 / 30 € 
 

  

 597. Vase précolombien en terre cuite. 
H.: 17 cm. 
(accidenté). 
  

20 / 40 € 
 

  

 598. Urne gauloise de sépulture provenant de 
Vichy les Bains. 
H.: 21 cm. 
(accident, manque et restaurations).  

20 / 30 € 
 

  

 599. Petite verrerie style Romain. 
H.: 6,5 cm. 
(usures).  

10 / 20 € 
 

  

 600. Petite cruche en terre cuite style 
Précolombien. 
XXe. 
H.: 15 cm.  

5 / 10 € 
 

  

 601. Deux statues en terre cuite style Pré-
colombiennes. 
H.: 16 et 18 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 602. Lot de trois terres-cuites style pré-
colombien. 
XXe. 
H.: 20 et 11 cm. 
  

30 / 40 € 
 

  

 603. Lampe à huile en forme de pied en terre 
cuite. 
XXe. 
Long.: 22 cm. 
(accidents et restaurations).  

10 / 20 € 
 

  

 604. Lot de trois terres-cuites style Chine 
antique. 
(accidents).  

10 / 20 € 
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 605. Lot de quatre sujets en terre cuite dont 
une cruche en forme de femme, un cochon et 
deux personnages. 
H. 14 cm max. 
(usures).  

20 / 40 € 
 

  

 606. Deux masques en terre cuite, moderne. 
H.: 22 cm max.  

5 / 10 € 
 

  

 607. Deux morceaux d'amphore. 
(accident, usure). 
Long.: 23 et 40 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 608. ART PRÉCOLOMBIEN. 
Lot de cinq pièces en terre cuite dont 
personnages et têtes. 
H. max: 7 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 610. Ladi KWALI, NIGERIA (vers 1925-1984), 
entourage de, atelier ABUJ. 
Lot comprenant un pichet et une coupe en grès.  
L'un portant le cachet ABUJA.  
Coupe : H. 7 cm. D. 13 cm.  
Pichet : H. 11,5 cm.  
(pichet fortement accidenté, à recoller).  

10 / 20 € 
 

  

 611. Ladi KWALI, NIGERIA (vers 1925-1984), 
entourage de, atelier ABUJ. 
Vase soliflore en grès à décor de petites lignes 
incisées.  
Cachet ABUJA, non signé.  
H. : 20 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 612. Ladi KWALI, NIGERIA (vers 1925-1984), 
entourage de, atelier ABUJ. 
Petit poêlon couvert en grès vernissé.  
Cachet ABUJA, non signé.  
13 x 20 cm.  
(éclat).  

40 / 60 € 
 

  

 613. Trois vases en céramique décorés et une 
bouteille de type narguilé en pierre au riche 
décor incisé de motifs végétaux stylisés. H. max. 
17,5 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 614. BYERI, GABON. 
Statue masculine en bois assise sur un tabouret, 
les mains sur les cuisses, la coiffure en crête et 
rajout d'appliques métalliques agrafés. 
Copie reliquaire Fang. 
H. max. : 53 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 615. SENOUFO, COTE D'IVOIRE.  
Statue en bois à patine sombre, féminine 
debout sur un socle cylindrique au style très 
dépouillé. 
H. : 60 cm.  
(fissures).  

80 / 120 € 
 

  

 616. DOGON, MALI. 
Statue en bois à caractère hermaphrodite 
debout, la tête penchée à gauche. 
H. : 75 cm.  
(manques, rayures).  
  

100 / 150 € 
 

  

 617. CONGO, REPUBLIQUE DEMOCRATIQUE DU 
CONGO. 
Figure de maternité en bois représentant une 
femme agenouillée portant son enfant dans ses 
bras. 
H. : 24 cm. 
(fissures).  

80 / 100 € 
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 618. MUMUYE, NIGERIA. 
Statue d'autel "yagala ghana" en bois et rotin. 
H. : 97 cm. 
(accidents).  

50 / 80 € 
 

  

 619. BAOULE, COTE D'IVOIRE. 
Statue en bois d'ébène sculpté représentant un 
personnage masculin debout ithyphallique.  
H. : 32 cm. 
(fissures).  

20 / 30 € 
 

  

 620. LOBI, BURKINA FASO. 
Longiligne statue en bois à patine brun foncé 
"bateba" représentant un personnage masculin 
aux bras le long du corps et le cou puissant 
surmonté d'une tête à fort caractère. 
H. : 77 cm.  
(trous de termites).  

200 / 300 € 
 

  

 621. BAMBARA, MALI. 
Statue de maternité représentant une femme à 
la jupe portant son enfant, en bois dur et dense. 
Sauvée d'un incendie. 
H. : 109 cm.  
(manques, fissures).  

60 / 80 € 
 

  

 622. NOK, NIGERIA. 
Très beau buste en bois représentant un 
dignitaire paré de ses atouts et le visage 
empreint d'une intense sérénité. 
H. : 60 cm.  
(manques).  

100 / 150 € 
 

  

 623. DOGON, MALI. 
Masque de danse anthropomorphe walou en 
bois et au visage recouvert de points noirs et 
blancs. 
H. : 41 cm. 
L. : 17 cm.  
(fissures, manques).  

60 / 80 € 
 

  

 624. GOURO, Côte d'Ivoire. 
Masque de danse "Dye" 
En bois, polychromie noire, blanche et rouge, 
métal, représentant une tête d'antilope à deux 
longues cornes annelées. 
Première moitié du XXe siècle. 
Long. 50 cm. 
Larg. : 26 cm. 
(accidents et manques, érosions stabilisées). 
 
Provenance : collecté par un Tourangeau ayant 
vécu en Afrique de l'Ouest entre 1955 et 1983. 
 
Expert : Christian NJIENSI  

60 / 80 € 
 

  

 625. AFRIQUE.  
Instrument de musique formant une harpe en 
bois et bambou à la caisse de résonance 
sculptée d'un visage d'homme au gros nez et les 
languettes constituées de bambou. 
H. : 63,5 cm.  
(trous de termites).  

60 / 80 € 
 

  

 626. SONGYE, RÉPUBLIQUE DÉMOCRATIQUE 
DU CONGO 
Grand masque de danse masculin "kifwebe 
kilume" à crête sagittale en bois polychrome. 
H. : 68 cm. 
L. : 23,5 cm.  
(manques, taches noires).  

60 / 80 € 
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 627. Lot constitué d'un masque casque ekoi du 
Nigéria et d'un masque heaume à la coiffure 
allongée de République démocratique du 
Congo. 
H. max. : 27 cm. 
L. max. : 28 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 628. INDE.  
Lot de deux lampes à huile compartimentées en 
bois. 
L. max. : 33 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 629. NIGER/MAURITANIE/MALI.  
Rare ensemble de croix de différents peuples 
touaregs en argent étranger et métal doré 
encadrées sous boite de cuir gaufré. 
24 x 33 cm.   
  

100 / 150 € 
 

  

 630. CAMEROUN. 
Tabouret monoxyle en bois sculpté, le fut à 
décor ajouré d'araignées stylisées. 
H. : 37 cm. 
(érosion).  

20 / 30 € 
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